Протокол № 12 - П

заседания диссертационного совета МГУ.01.03

от 15.07.2021

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек. Присутствовало на

заседании  19  человек.

Председательствующий: д.ф.-м.н., проф. Осипцов А.Н. –  зам. председателя совета

Присутствовали: д.ф.м.н., проф. Осипцов А.Н.- заместитель председателя;

к.ф.м.н. Пелевина Д.А. – ученый секретарь;

д.ф.м.н., проф. Ахатов И.Ш.;  д.ф.м.н., проф. Голубятников А.Н.; д.т.н. доц.

Дьяченко А.И.; д.ф.м.н., проф. Измоденов В.В.; д.ф.м.н., проф. Краснобаев

К.В.; д.ф.м.н. Кубасова Н.А.; д.ф.м.н., акад. РАН Левин В.А.; д.ф.м.н., проф.

Любимов Г.А.; д.ф.м.н, член-корр. РАН Мельник О.Э.; д.ф.м.н., акад. РАН

Нигматулин Р.И.; д.ф.м.н., доц. Никитин Н.В.; д.ф.м.н., доц. Полежаев А.А.;

д.ф.м.н., проф. Полянский В.А.; д.ф.м.н., доц. Сахаров В.И.; д.ф.м.н., проф.

Смирнов Н.Н.; д.ф.м.н., проф. Формальский А.М.; д.ф.м.н., доц. Цатурян А.К.

Слушали: О приеме к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата физико-математических наук по специальности 01.02.05 –

механика жидкости, газа и плазмы Уткина Ивана Сергеевича.

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Уткина

Ивана Сергеевича научной специальности, о полноте изложения материалов диссертации

в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к

публикациям основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4

«Положения о присуждении ученых степеней в Московском государственном

университете имени М.В.Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5

данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Уткина Ивана Сергеевича «Математическое

моделирование течений магмы и вулканических газов».

3. Утвердить официальных оппонентов:

- Чернова Андрея Александровича, д.ф.-м.н., проф., в.н.с. лаб. Синтеза новых материалов

института теплофизики им. С.С. Кутателадзе СО РАН;

- Ильчева Андрея Теймуразовича, д.ф.-м.н., проф., в.н.с. Математического института имени

В.А. Стеклова РАН;

- Гарагаша Игоря Александровича, д.ф.-м.н., проф.,  зав. лаб. геомеханики института

физики Земли имени О. Ю. Шмидта РАН.

 4. Назначить защиту диссертации на  22 октября 2021 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите

диссертации.

Результаты голосования: «за» – 19, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Зам. председателя совета, д.ф.-м.н. проф.                                                 Осипцов А.Н.

Ученый секретарь совета, к.ф.-м.н.        Пелевина Д.А.